Escribir como se leen los siguientes números y ordenarlos de forma descendente: 

a) 543 c) 201.490.200 
b) 89.103 d) 2.726 

a) Quinientos cuarenta y tres 

b) Ochenta y nueve mil ciento tres 

c) Doscientos un millón cuatrocientos noventa mil doscientos 

d) Dos mil setecientos veintiséis 

201.490.200 > 89.103 > 2.726 > 543	 

Descomponer los números: 135, 2.087, 56.419 y 1.378.452 

UNIDADES DE 
MILLÓN UNIDADES DE MIL UNIDADES SIMPLES 

CMM DMM UMM CM DM UM C D U 

135       1 3 5 

2.087      2 0 8 7 

56.419     5 6 4 1 9 

1.378.45   1 3 7 8 4 5 2